R E Q U E R I M E N T O  Nº.  066

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO ser a estrada vicinal “Capitão José Gomes Pinheiro” de grande importância  para os produtores rurais de nosso Município, pois pela mesma são escoados os nossos produtos hortifrutigranjeiros;

CONSIDERANDO que na referida estrada existe uma ponte interditada, bem como o mato está tomando conta da pista, podendo ser a causa de futuros acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao EXMO. SR. ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da  R.C.2.7. do DER, solicitando providências no sentido de que sejam executados os reparos necessários na citada ponte, bem como que seja realizada a capinação do mato existente nas laterais da referida estrada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
                                                            - PSDB -